
Государственное автономное учреждение  

дополнительного профессионального образования Ярославской области  

«Институт развития образования»  

 

ПРИКАЗ  

 

От 15.10.2018                     №  

 

О проведении конкурсного отбора  

организаций Ярославской области,  

реализующих профильное обучение  

на уровне среднего общего образования,  

на получение оборудования в рамках проекта  

по организации материально-технического оснащения 

общеобразовательных организаций  

по направлению «Развитие научно-технической  

и проектной деятельности общеобразовательных организаций» 

(региональный проект «Школа открытий. 76»)  

для создания проектной научно-технической лаборатории 

 

 

 В соответствии с проектом по модернизации материально-технического 

оснащения образовательных организаций по направлению «Развитие научно – 

технической и проектной деятельности в общеобразовательных организациях» 

(региональный проект «Школа открытий.76»), утвержденного протоколом заседания 

рабочей группы № 1 от 23.07.2018 департамента образования Ярославской области. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести конкурсный отбор организаций Ярославской области, реализующих 

профильное обучение на уровне среднеобщего образования, на получение 

оборудования в рамках проекта по организации материально-технического оснащения 

общеобразовательных организаций по направлению «Развитие научно-технической и 

проектной деятельности общеобразовательных организаций» (региональный проект 

«Школа открытий. 76») для создания проектной научно-технической лаборатории в 

срок с 22 октября по 19 ноября 2018 г. 

2. Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение 1). 

3. Головлевой С.М., заведующему кафедрой естественно-математических дисциплин, 

организовать подведение итогов конкурсного отбора конкурсной комиссией в срок  с 

не позднее 19.11.2018,  опубликовать результаты конкурсного отбора на сайте ГАУ 

ДПО ЯО ИРО 19 ноября 2018 г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

   

         Ректор                  А.В. Золотарева  



 

Приложение 1  

Состав конкурсной комиссии конкурсного отбора организаций Ярославской 

области, реализующих профильное обучение на уровне среднеобщего образования, 

на получение оборудования в рамках проекта по организации материально-

технического оснащения общеобразовательных организаций по направлению 

«Развитие научно-технической и проектной деятельности общеобразовательных 

организаций» (региональный проект «Школа открытий. 76») 

Золотарева Ангелина 

Викторовна (председатель) 

ректор государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Ярославской области «Институт развития образования» 

Корнев Алексей 

Владимирович 

проректор по правовым и административным вопросам 

государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Ярославской области «Институт развития образования» 

 

Головлева Светлана 

Михайловна 

 

заведующий кафедрой естественно-математических  

дисциплин государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Ярославской области «Институт развития образования»  

 

Морсова  

Светлана Григорьевна  

старший преподаватель кафедры ЕМД ГАУ ДПО ЯО 

ИРО, учитель  биологии и химии МОУ «Средняя школа 

№ 33 им. К.Маркса с углубленным изучением 

математики» г. Ярославль 

 

Александрова  

Елена Викторовна 

старший преподаватель кафедры ЕМД ГАУ ДПО ЯО 

ИРО 

(по согласованию) 

Пенкин Михаил 

Владимирович  

главный специалист по программному обеспечению 

центра технического сопровождения ГАУ ДПО ЯО ИРО 

Борисов  

Алексей Николаевич 

учитель технологии МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 32 имени академика А.А. Ухтомского» г. 

Рыбинск  

(по согласованию) 

 

Сон 

Татьяна Петровна  

педагог дополнительного образования детского 

технопарка «Кванториум» ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

(по согласованию) 

Гасишвили  

Роман Матеозович  

педагог дополнительного образования детского 

технопарка «Кванториум» ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

(по согласованию) 

 


